

Infrahankkeiden kustannuslaskentajärjestelmä- ja -palveluallianssi

Palveluvaiheen tilausmuutos, 1. palvelujakso

Allianssisopimuksen liite 2 c

27.9.2021

**Infrahankkeiden kustannuslaskentajärjestelmä ja -
palveluallianssi**

2(4)

Allianssisopimuksen liite 2 c

Palveluvaiheen Tilaus 2 c, 1. palvelujakso

Sisällysluettelo

<u>Palveluntuottajalle suoritettavat maksut</u>	3
<u>TILAUKSEN ALLEKIRJOITUS JA TILAUSVAHVISTUS</u>	3

Tällä tilausmuutoksella muutetaan 17.12.2020 allekirjoitetun Palveluvaiheen tilauksen (LIVI/3407/02.01.11/2018) kohtia 1.1.2 ja 3.1.:

Tilauksen kohtaa 1.1.2 tarkennetaan seuraavasti:

1.1.2 Palveluvaiheen 1. palvelujakson tehtäväsisältö

"Tällä tilausmuutoksella sovitaan tehtävistä, jotka liittyvät rakennusosalaskennan jatkokehityssuunnitelmaan vuosina 2021-2022 oheisen liitteen mukaisesti. Näiden tehtävien ennakoitu kustannus on 1 M€.

Tilausmuutoksen euromääräinen arvo kasvaa 1,2 M€, mistä summasta 0,2 M€ kohdistuu lisäksi tilauksessa kpl:n 1.1.2 mukaisten tehtävien valmiiksi saattamiseen."

Tilauksen kohta 3.1 korvataan kuulumaan seuraavasti:

3.1 Palveluntuottajalle suoritettavat maksut

"Palveluntuottajalle Palveluvaiheen 1. palvelujaksossa suoritettavat allianssisopimuksen mukaiset maksut ovat arviolta yhteensä 4.510.000 €, alv 0 %, josta 110.000 €, alv 0% on tilaajien korvattavien kustannusten vähennystä (arvio 08/2021 vuosille 2021-2022 kohdentuvasta lisämyynnistä, josta on jo vähennetty palveluntuottajille kuuluva osuus). 110.000 € korvaus palveluntuottajille tulee siis lisämyynnistä.

Allianssisopimuksen mukaisesti lisämyynnistä saatava tulo (Toteutusvaiheessa sovittu 50 % myynnistä) otetaan huomioon korvattavien kustannusten vähennyksenä, joka mahdollistaa lisämyyntitulon käytön osana allianssin rahoitusta. Tavoitekustannusta tarkennetaan AJR päätöksellä Toteutusvaiheen takuvaiheen päätyttyä sekä lisämyyntituottojen ylittäessä tai alittaessa budjetoitun myynnin.

Palveluvaiheen tavoitekustannuksen budjettirahoitteinen kiinteä osuus on 4.400.000 €, alv 0 %.

Palveluntuottajat sitoutuvat näin määriteltyyn n. 4.400.000 € tavoitekustannukseen Palveluvaiheen 1. palvelujakson osalta.

Tilajakonsortion asiakastukeen on varattu 100.000 €/vuosi (200.000 €, alv 0% /2 vuosi) budjetti. Mikäli asiakastuelle varattu kahden vuoden budjetti alittuu, voidaan asiakastuen voimassaoloa pidentää v. 2022 jälkeiselle ajalle. Mikäli asiakastuen budjetti ylittyy, tilaajat tekevät tilausmuutoksen. Asiakastuki pidetään tavoitekustannuksen ulkopuolella, eli mahdollinen sanktio tai bonus tavoitekustannuksen ylityksestä/alituksesta ei sisällä asiakastuen osuutta.

Tilajakonsortion asiakastuki huomioiden Ihku-allianssin kokonaisbudjetti Palvelujaksolle on arviolta 4.710.000 €, jota tarkennetaan AJR:n toimesta edellä mainitun mukaisesti."

Tilausmuutoksen perusteena on hankintalain 136.2 §:n 1. kohta. Päätös perustuu alkuperäisen sopimuksen ehtoon ja se tehdään sopimuksen mukaisilla yksikköhinnoilla.

Liite: Alustava suunnitelma rakennusosalaskennan jatkokehitykseen 1. palvelujaksolla 11082021

Tilauksen allekirjoitus ja tilausvahvistus

Tämä tilaus tulee voimaan, kun kaikki Tilaajan Osapuolet ovat sen allekirjoituksillaan vahvistaneet. Sitoudun suorittamaan tämän tilauksen mukaiset tehtävät.

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu

Väyläviraston puolesta asian ovat päättäneet Kristiina Laakso, johtaja, ja Juuso Kummala, toimialajohtaja

Helsingin kaupungin puolesta asian on päättänyt Rikhard Manninen, maankäyttöjohtaja

Espoon kaupungin puolesta asian on päättänyt Harri Tanska, kaupunkitekniikan johtaja

Vantaan kaupungin puolesta asian on päättänyt Jarkko Karjalainen, Vt tietohallintojohtaja

Turun kaupungin puolesta asian ovat päättäneet Tuomas Heikkinen, johtaja ja Kimmo Suonpää, kaupunkirakentamisjohtaja

Tampereen kaupungin puolesta asian on päättänyt Mikko Nurminen, johtaja

Jyväskylän kaupungin puolesta asian on päättänyt Veli-Jussi Koskinen, kaupungininsinööri

Tilausmuutoksen ovat Ramboll Finland Oy:n puolesta vahvistaneet Mikko Leppänen, tekninen johtaja ja Maija Jokela, toimitusjohtaja

Tilausmuutoksen ovat Solita Oy:n puolesta vahvistaneet Timo Honko, maajohtaja ja Mikko Varjos, asiakkuusjohtaja

Tilausmuutoksen on Civilpoint Oy:n puolesta vahvistanut Kirsi Palmroos, toimitusjohtaja

Tilausmuutoksen on Mittaviiva Oy:n puolesta vahvistanut Anssi Koskenvesa, toimitusjohtaja